
XV. roãník                       ãíslo 9 4. 5. - 17. 5. 2007

HYGIENICKÉ STELIVO 
PRO KONĚ

JRS Česká a Slovenská republika
J. Kociána 1095, 272 01 Kladno
tel.: 326 538 100-1
fax: 312 671 219
mobil: 724 756 220 

602 155 312

tierwohl@jrs.cz

Konference âJF

(Pokračování na str. 2)

Staronový prezident ČJF Jaroslav Pecháček

Ve čtvrtek 3. května se v Humpolci konala Kon-
ference České jezdecké federace, která měla po
čtyř a půlletém období na programu volby do nej-
vyšších funkcí. Atmosféru oblastních Konferencí
jsme v Jezdci podrobně sledovali, stejně jako cestu
tří uchazečů o prezidentskou funkci. Z té vyšel jako
naprostý favorit pro volbu prezidenta ČJF Jaroslav
Pecháček, ale ani jeho dva vyzyvatelé Jiří Skřivan
a Tomáš Krůta neztráceli do poslední chvíle před
samotnou volbou naději ve svůj úspěch. Jak to
tedy v Humpolci probíhalo.

Nová oblast nebude
K jednání Konference jako nejvyššího orgánu

ČJF dorazilo 65 z 66 zvolených delegátů. V první
fázi schůze proběhly rutinní volby různých pracov-
ních komisí a byly také navrženy dva dodatky k jed-
nání. První se týkal návrhu na rozdělení východo-
české oblasti ČJF na oblast královéhradeckou
a pardubickou, který chtěl do programu schůze
zařadit Alek Pejos a druhý pak chtěl v samostat-
ném bodě jednání hovořit o rozpočtu ČJF. Ani
jeden z návrhů nebyl plénem přijat. První přede-
vším pro procedurální chyby a druhý vzhledem ke
skutečnosti, že se hospodaření ČJF hodlal ve své
zprávě věnovat prezident Jaroslav Pecháček.

Tomu patřila následující hodina, ve které Konfe-
renci podrobně informoval ve Zprávě o činnosti ČJF
za uplynulé období. Bohužel tištěná podoba nebyla
k dispozici a tak z jeho zprávy vybíráme v rychlosti
zaznamenané údaje:

ČJF disponovala v roce 2006 příjmy 14 464 000,-
Kč, což bylo zhruba o 1 200 000,- méně než bylo
plánováno. Tento schodek byl způsoben nižším
příspěvkem ČSTV ze zdrojů Sazky. Ty se snižovaly
všem sportovním svazům především kvůli splácení
úvěru na výstavbu Sazka arény, ale i vzhledem ke
zvýšení sazby DPH.

Výdaje ČJF v roce 2006 byly ve výši
15 802 000,- Kč a to byl oproti plánovaným výda-
jům nárůst, který způsobilo zvýšení množství závo-
dů, odměn funkcionářům, znásobení výjezdů do
zahraničí, propagace jezdectví při výjezdu na Svě-
tové jezdecké hry a nákup softwaru na zpracování
výsledků AC Galop.

Kritická výtka zazněla směrem k pořadatelům
mezinárodních závodů, kteří v loňském roce ve
třech případech zrušili plánované mezinárodní
závody a ČJF tak byla vedle vstupních poplatků
uhradit i poplatek za zrušení.

Prezident pak vyzdvihnul práci na poli vzdělává-
ní, kde se ČJF dostala na srovnatelnou úroveň se
světem a projevilo se to možností udělovat meziná-
rodně platných osvědčení.

V pasáži věnované sportovní výkonnosti byl
vyzdvihnut nárůst úspěšnosti našich jezdců
v zahraničí, korunovaný výjezdem celé řady repre-
zentantů na SJH v Cáchách. Stesky zazněly na stá-
le komplikovaný problém při koordinaci sportovního
kalendáře. Pochvala zazněla na adresu Sportov-
ních center mládeže a na práci manažerů komisí.

Jar. Pecháček také vzpomenul v loňském roce
zemřelé dlouholeté spolupracovníky Jarmilu Hlouš-
kovou, M. Marečka a Miloslava Chýleho.

Po prezidentovi přednesl zprávu za dozorčí
komisi Milan Vítek, který pochválil práci minulého
výkonného výboru ČJF. Za disciplinární komisi
Milan Theimer, který byl rád, že jeho komise v roce
2006 pouze jediný případ.

Diskuze
Po těchto zprávách přišly na řadu diskuzní přís-

pěvky. Jako první se slova ujal Jiří Skřivan. Ten
přednesl body svého volebního programu, ale pře-
sto, že současný výkonný výbor podrobil kritice,
veřejně deklaroval i v případě svého volebního
neúspěchu, ochotu spolupracovat s nově zvoleným
prezidentem.

Druhým diskutujícím byl Alek Pejos, který opět
akcentoval snahu o založení královéhradecké
oblasti.

Na příspěvek A. Pejose reagoval současný
předseda východočeské oblasti Jiří Černý, který
dokladoval, že ze současných 221 členů oblasti je
pro její rozdělení 65 subjektů což 29,41%. Ani
z oblastí, které leží na území případného nového
regionu nemají příznivci rozdělení většinu, i když
zde ze 115 subjektů podporuje vznik nové oblasti
56 členů.

Pokračujeme za
hranicemi

Bronz ve Světovém poháru
Svoji cestu za letošními body do Světového

poháru zahájil Aleš Opatrný. Ten se ve dnech
27. - 29. dubna zúčastnil CSI-W Kiskunhalas
s koňmi REBEKA, CATSKILLS a CARTOU-
CHE. Společně s ním se třemi koňmi za ČR
startovala i Zuzana Zelinková. V době uzávěr-
ky Jezdce jsme dokázali zdokumentovat pou-
ze výsledky A. Opatrného. Ten získal v sedle
REBEKY ve finále mladých koní (140 cm) po
dvou chybách v rozeskakování 8. místo.
V sedle CATSKILLS 3. místo v zahajovacím
skákání do 140 cm a největší úspěch zazna-
menal s CARTOUCHE, se kterým ve Velké
ceně bojoval o vítězství, ale po chybě v roze-
skakování získal díky nejrychlejšímu času
3. příčku a první body do hodnocení v rámci
centrální ligy SP.

První Pohár národů
Český reprezentační tým se ve dnech

10.-13. května zúčastní prvního CSIO****
v Linzi Ebelsbergu. Za naše barvy nastoupí
čtveřice Jiří Skřivan, Veronika Macánová, Petr
Doležal a Aleš Opatrný.

Generálka na Evropu
Ke generálce na kolbišti ve francouzském

Auvers v Normandii, kde se bude konat letoš-
ní ME juniorů ve skákání, se 18.-20. května
chystají junioři N. Crnková, K. Mestenhause-
rová, F. Doležal a M. Šoupalová.

ČJF o.s.
Ve svém diskuzním příspěvku za legislativní

komisi ČJF přednesl Jan Metelka čtyři návrhy na
změnu Stanov ČJF schválené Radou ČJF. Za prvé
je nezbytná změna názvu z ČJF na ČJF o.s., čímž
bude naplněna zákonná povinnost platná od letoš-
ního roku o nutnosti zahrnutí informace o občan-
ských sdružení do názvu organizace. Další změnou
navrženou Radou je ustanovení, které zaručí usná-
šeníschopnost Konferenci i při nepřítomnosti nad-
poloviční většině členů. Nové ustanovení umožní
prohlásit Konferenci po 30 minutách od zahájení za
usnášeníschopnou. Další změna reaguje na
poslední snahy o rozdělení oblasti a hovoří o mož-
nosti dělení oblasti pouze v případě žádosti více jak
50% členů oblasti. A poslední změna umožňuje při
dlouhodobé nepřítomnosti člena VV ČJF, či jeho
odstoupení z funkce, kooptaci nového člena na
návrh VV ČJF.

Software za statisíce
Diskuze pak pokračovala dalšími příspěvky:

Kateřina Hanušová vyzvala ke snaze změny státní
politiky ohledně zmírnění mýtného při přepravě koní
na závody. Tomáš Krůta před svým volebně prezi-
dentským příspěvkem vyzval současné vedení



SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

Konference ČJF
v dovysvětlení některých aspektů financování ČJF
a především se pozastavil nad faktem, že tvorba
nového softwaru na zpracování výsledků stála
v roce 2006 857 000,- Kč a v roce 2007 přijde na
dalších téměř 1 milion korun. Tento příspěvek pak
v závěru Konference při přijímání Usnesení vyprovo-
koval dlouhou debatu na téma proč je nový software
tak drahý, zda to bylo nezbytné, jak je funkční apod.

V tématu nového softwaru podpořil Tomáše
Krůtu i další diskutující Jan Ströner. Ten navíc pro-
gram podrobil i kritice i z hlediska funkčnosti. Milan
Pěchouček se ve svém příspěvku pozastavil nad
neúměrnými rozdíly mezi startovným a vyplácený-
mi dotacemi v soutěžích. Marcela Šímová podpo-
řila K. Hanušovou ohledně mýtného na našich sil-
nicích a navíc krit izovala skutečnost, že ve
výsledcích je nezbytné uvádět příslušnost dvojice
subjektem v jezdecké licenci. Tato situace zneva-
žuje práci chovatelů a trenérů, kteří si k předvedení
své práce najímají nejlepší jezdce. Václav Nágr
vznesl protinávrh ohledně usnášeníschopnosti
oblastních Konferencí a podmiňoval přijetí této
změny Stanov přítomností minimální např. 30%
hranicí zástupců subjektů. Daniela Diringerová
reagovala na příspěvek Tomáše Krůty a vysvětlila
důvody neúčasti našich mladých militaristů na loň-
ském ME v Pardubicích a Kateřina Vašáková pod-
pořila kritiku nákladnosti programu AC Galop
a navrhla zřízení komise k dohledu efektivnosti
vynakládaných prostředků.

Volby
Samotné volby zahájil předseda volební komi-

se Antoním Klauz. Nejprve byla na programu vol-
ba prezidenta ČJF a v ní zvítězil a na další čtyři
roky se prezidentem ČJF stal Jaroslav Pechá-
ček. Ten získal 53 hlasů, Jiří Skřivan 10 a Tomáš
Krůta 2 hlasy.

V Boleslavi Veidec

Voltižní velikonoce
Voltižní sezónu zahájil tradičně boj o veliko-

noční vajíčko ve Frenštátě p. R. Kromě zástup-
ců ze Severní Moravy soutěžily i oddíly z Prahy
či Chomutova. Poprvé se také letos startovalo
podle nových pravidel.

Na startu se seřadilo deset juniorských sku-
pin a jedna seniorská (na koni FARMON, pod
vedením Pavlíny Neprašové - složená skupina
z oddílů TJ Voltiž Tlumačov, TJ Slovan Frenštát
p.R., TJ Orion Praha) a celkem 19 jednotlivců.

Výsledky:
Juniorské skupiny *: 1. TJJ Lucky Drásov, DIA-

NA, Petra Cinerová, 2. SCM Junior, (složená skupi-
na TJ Slovan Frenštát p.R., TJ Orion Praha, TJ Vol-
tiž Tlumačov, PZOO Chomutov), ROBIN, Andrea
Švanová, 3. TJ Orion Praha, LOHER, Nora Hořická

Ženy **: 1. Jana Sklenaříková, ESKADRA,
Dana Trčková, TJJ Lucky Drásov, 2. Kateřina
Stejskalová, DUKE, Petra Cinerová, TJJ Lucky
Drásov, 3. Veronika Krátká, DAVID, Ladislav
Menšík, JK Hřebčín Albertovec

Ženy *: 1. Kateřina Dušková, ROBIN, Andrea
Švanová, PZOO Chomutov, 2. Jana Bartoňková,
ESKADRA, Dana Trčková, TJJ Lucky Drásov,
3. Mikesková Nela, ROBIN, Andrea Švanová, TJ
Slovan Frenštát p.R.

Muži: 1. Petr Eim, CATALIN IV-33, Alice
Eimová, TJ Voltiž Tlumačov, 2. Klouda Lukáš,
DUKE, Petra Cinerová, TJJ Lucky Drásov,
3. Josef Zelinka, LOHER, Andrea Švanová, TJ
Orion Praha

Slunečný Tlumačov
V sobotu 28. dubna pokračovala voltižní

sezóna v Tlumačově. Na programu byly povin-
né a volné sestavy skupin a jednotlivců 1*, ale
pro jednotlivce 2** proběhla prověrka technic-
kých a volných sestav. Na startu bylo 9 týmů
a 20 jednotlivců (viz výsledky).

Po prvních dvou domácích závodech (Fren-
štát,Tlumačov) se blíží i první CVI**, které se
bude konat od 17.-20. května v rakouské Stadl

Pauře. Mezinárodní sezóna bude pokračovat
začátkem června ve slovenské Šaľe a poslední
možnost k možné výkonnostní kontrole před ME
2007 proběhne letos poprvé v prostorách
brněnského Výstaviště při CVI Brno.

Organizační tým MS a ME ve voltiži 2008
TJJ Lucky Drásov, ANECT a.s., Entity Producti-
on s.r.o. a Virklis a.s. se rozhodl, že letos popr-
vé uskuteční CVI 1*/2*, doposud konané v Tet-
čicí, v pavilonu F areálu BVV na brněnském
Výstavišti. Bude to tak organizační prověrka na
Mistrovství světa, které se zde bude konat v létě
2008. Organizátoři letos očekávají na 180
účastníků ze 16-ti zemí. Závody se konají ve
dnech od 22. do 24. června při Mezinárodní
výstavě PROPET.

Výsledky
Team 1* (junior): 1. TJJ Lucky Drásov, DIANA,

Petra Cinerová, 2. SCM Junior, ROBIN, Adéla
Valštýnová (cvičenci z Frenštátu p.R., Orion Pra-
ha, TJ Voltiž Tlumačov, PZOO Chomutov),
3. PZOO Chomutov, CHRIS, Klára Fartáková.

Team 2** (senior): 1. TJ Voltiž Tlumačov,
FARMON, Pavlína Neprašová (složená skupina
z TJ Voltiž Tlumačov, Frenštát p.R., Orion Praha)

Team kat. „D“: 1. TJ Voltiž Tlumačov, TJ Slo-
van Frenštá p.R., DAN, Pavlína Neprašová, 2. TJ
Voltiž Olomouc, DAN, Pavlína Neprašová,
3. Hřebčín Albertovec, DAVID, Ladislav Menšík

Jednotlivci 2* (ženy): 1. Jana Sklenaříková,
ESKADRA, Dana Trčková (TJJ Lucky Drásov),
2. Margita Urbanová, CATALIN IV-33, Alice
Eimová (TJ Voltiž Tlumačov), 3. Veronika Krátká,
DAVID, Ladislav Menšík (Hřebčín Albertovec)

Jednotlivci 2* (muži): 1. Petr Eim, CATALIN
IV-33, Alice Eimová (TJ Voltiž Tlumačov),
2. Lukáš Klouda, ESKADRA, Dana Trčková (TJJ
Lucky Drásov), 3. Josef Zelinka, LOHER, Nora
Hořická (Orion Praha)

Jednotlivci 1* (ženy): 1. Jana Bártoňková,
ESKADRA, Dana Trčková (TJJ Lucky Drásov),
,2. Tereza Hanová, CATALIN IV-33, Alice Eimo-
vá (TJ Voltiž TLumačov), 3. Kateřina Dušková,
GRAND, Blanka Fartáková (PZOO Chomutov).

Předšampionátový rok voltiže

Následovala volba členů VV ČJF. V prvním kole
byli zvoleni Vladimír Šretr (ekonomika), Jaroslav
Sedláček (vzdělávání) a Jan Metelka (legislativa).
Pro vedení oblasti sportu nezískal v prvním kole
nadpoloviční většinu žádný z kandidátů a tak do
druhého kola postoupil Jiří Skřivan s 31 hlasy
a Milan Theimer s 25 hlasy. Ve duhém kole se pak
čtvrtým členem VV ČJF stal Jiří Skřivan, kterého
podpořili 33 delegátů, oproti 32 hlasům pro Milana
Theimera.

Poslední dvě volby patřily dozorčí a disciplinární
komisi. V dozorčí bude pod předsednictvím Antonie
Pellarové pracovat Olga Havrlantová a Jiří Holík.
Disciplinárním řízením pak bude předsedat Milan
Theimer a za jeho spolupracovníky byli zvoleni Jiří
Kuška a Josef Živníček.

Usnesení
Na závěr Konference pak již poněkud méně

soustředěné plénum poněkud klopotně, ale přeci
jen s jistým úsilím schválilo závěrečné Usnesení.
Do něho byly odsouhlaseny všechny navrhované
změny Stanov, jak zazněly v příspěvku Jana Metel-
ky (změna názvu na ČJF o.s., usnášeníschopnost
oblastní Konference i při menším než nadpolovič-
ním počtu členů, o dělení oblasti musí požádat nad-
poloviční většina členů oblasti a kooptace nemoc-
ného či odstoupivšího člena VV ČJF na základě
návrhu VV ČJF).

Rozsáhlou diskuzi rozpoutal návrh na zvýšení
poplatků za jezdecké a funkcionářské licence
s výjimkou dětí (z 300,- Kč na 500,- Kč), který však
nakonec Konference nepodpořila.

Rozsáhle se také diskutovalo o možnosti kontroly
efektivnosti vynakládaných prostředků na pořizování
a kompletaci software AC Galop. Systém jako tako-
vý byl v podstatě chválen, ale předmětem diskuze
byla především jeho cena. Konference však nako-
nec nenalezla objektivní mechanismus kontroly. 

V závěrečném ustanovení tak Konference uloži-
la novému VV ČJF pouze zabývat se řešením dis-
kuzních podnětů.

Zaznamenal Cyril Neumann

Tradiční Memoriál Ludvíka Jandourka se
konal na kolbišti ve Staré Boleslavi v sobotu
28. dubna. Vedle samotného Memoriálu (-S**-)
byla na programu i Cena města Brandýsa n.L.
a Staré Boleslavi (-ST**-). V letošním roce bylo
pro startující i diváky na kolbišti v Hluchově při-
praveno několik novinek. Za změnou pojetí
stojí Ludvík Jandourek ml., který se vedle jez-
deckých aktivit a aktivit při ozvučení závodů
rozhodnul vydat i na pořadatelskou dráhu.

Pro podporu jezdeckých závodů se mu
podařilo získat podporu města a záštitu pře-
vzal náměstek primátora Miroslav Šnaiberg
a závody byly začleněny do městských slav-
ností v rámci připomínky 250. výročí bitvy
u Brandýsa, která se odehrála v rámci rakous-
ko-pruské války. Zajištěna byla i reklamní pod-
pora, která přilákala zástupy diváků. Pro ty byl
připraven i doprovodný program, který rámoval
jezdecké soutěže. Jezdci byli překvapeni kom-
pletně novým parkurem. Ten v rámci své spon-
zorské podpory poskytla firma Veidec, která
byla generálním partnerem pořadatele.

Samotný Memoriál musel být pro záplavu
startujících v předchozích soutěžích (39 a 64
startů ve dvou zahajovacích soutěžích) rozho-
dován na čas a mezi 66 dvojicemi a deseti
bezchybnými výkony byla nejrychlejší Veronika
Bartošová na TULAMORE DEW (JK Černoži-
ce) před Leošem Černohorským na FERNET 1
(JK Sloupnice) a Lubošem Vondráčkem
s ARGON 1 (Vondráček).

K závěrečnému -ST- (Cena společnosti Vei-
dec) nastoupilo 30 dvojic a jediný bezchybný
výsledek předvedl při své premiéře na české
půdě 11letý holštýnský LA KALETTA-T (Lasi-
no), kterého za JK Tarpan jezdil Jiří Papoušek.
LA KALETTA-T pochází ze stájí Toniho Has-
manna. Na druhém místě skončil Petr Hynek
na TAJNÁ Interkonix (Zámecká jízdárna Úho-
ličky) před Klárou Damborskou s LUKÁŠ 7
(Stáj Equest).

Závody ve Staré Boleslavi pak pokračovaly
v neděli nižšími soutěžemi pro mladší koně
a jezdce.

Vítězem hlavní soutěže (ST**) se stal Jiří
Papoušek na LA KALETTA -T

Veidec v Kolesách
Jezdecká stáj Vasury Kolesa pořádá ve

dnech 19. - 20. května ve sportovním areálu
v Kolesách u Kladrub nad Labem skokové
závody Veidec Cup Kolesa.

V sobotu jsou na programu skokové soutě-
že stupně -L- až -ST- a v neděli soutěže
stupně -Z- pro mladé koně až stupně -L-.

Celková dotace závodů je 108 000,- Kč.
Po oba dny závody začínají v 9.00 hodin.
Pořadatelé srdečně zvou širokou sportovní
veřejnost. Bližší informace a rozpis závodů
najdete na www.elektrovasury.cz



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

Junior Cup 2007
V Mostě zahájili 5.- 6. května prvními koly

další ročník seriálu Junior Cup.  Základní část
se skládá ze šesti kol, která budou probíhat
v rámci otevřených soutěží. Jednotlivá kola
budou navíc vždy vyhodnocena jako dvouko-
lová soutěž pro udělení finanční dotace.

Termíny a stupně obtížnosti: 5. 5. -L*-, 6. 5.
-L**-, 24. 6. -L**-, 25. 6. -S**-, 25. 8. -L**-, 26. 8. -S**-.

Jména koní se kterými chce jezdec starto-
vat v soutěžích Junior Cup nahlásí při pre-
zentaci jednotlivých soutěží. Soutěže budou
bodově ohodnoceny a do průběžného pořadí
bude započítán vždy lepší výsledek. Průběž-
né pořadí bude aktualizováno na interneto-
vých stránkách www.hipodrom.cz

Body získává prvních sedm jezdců umístě-
ných v kvalifikačním kole. V -L- získá vítěz 12
bodů, druhý umístěný 8 a dále pak 6, 5, 4, 2
a 1 bod pro sedmého umístěného. V úrovni
-S- pak 16, 12, 10, 8, 6, 4, a 2 body.

Obě finále se konají 15. září. Do Velkého
finále postupuje pět nejlépe umístěných (při
rovnosti rozhoduje vyšší součet bodů získa-
ných v soutěžích stupně -S-) a na ty bude
čekat dvoukolová soutěž -S**- + 8 překážek
do 140 cm. Finále se účastní jezdec s jedním
koněm, který absolvoval alespoň čtyři soutě-
že základní části. V případě neúčasti některé-
ho jezdce postupuje následující jezdec z cel-
kového pořadí. V Malém finále mohou
startovat jezdci umístění na šestém a vyšším
místě základní části, kteří se v průběhu roku
alespoň dvakrát zúčastnili a dokončili některé
z kvalifikačních kol. Pro ty bude ve finále při-
pravena dvoukolová soutěž -L* + S*-.

Obě finále budou vyhodnocena jako dvou-
kolová soutěž. V případě rovnosti bodů roz-
hodne o pořadí lepší umístění v soutěži vyšší-
ho stupně. Ve Velkém finále bude mezi
nejlepší pětici rozdělena dotace ve výši
65 000,- Kč (22 000, 17.000, 13.000, 8.000,
5.000), v Malém finále pak 10 000,- Kč
(3 000, 2 500, 1 900, 1 300, 800, 500).

Zahajovací výsledky v příštím čísle.

Duben v Pardubicích
patři l  Zlaté podkově
a všestrannosti vůbec.
Zahájen byl soustředě-
ním dětských jezdců,
které se konalo 6.-8.
dubna a pod vedením
Šárky Charvátové (dre-
zura), Miloslav Příhody
(skoky) a Jaroslava
Grodla (terén) zde tréno-
valy děti s 16 pony
a s 16 koňmi. Organiza-
ce akce byla svěřena Ilo-
ně Matouškové.

Příprava v Pardubicích
se vyplatila a při zahajo-
vacích závodech pony
úrovně -ZK- 14.-15. dub-
na obsadily (a splnily si
tím i kvalifikaci do hum-
poleckého finále) svě-
řenci trenérů Příhoda -
Charvátová první tři mís-
ta. Zvítězila Veronika
Příhodová na IBALGIN
FAST před Renátou
Mazalovou na ANGELI-
KA 6 a Lucií Příhodovou
s LA QUERIDA.

Na programu prvního
víkendu byly celkem tři
soutěže, které přilákaly
92 startujících. Pony bylo
13, v -ZK- koní pak 43
dvojic a v -Z- 37 startují-
cích (viz výsledky)

O týden později pak
byly na programu kvalifi-
kační kola všech dalších
úrovní soutěží Zlaté pod-
kovy, který doplnila soutěž
úrovně CNC**. Celkově se
na startu pěti soutěží
představilo 117! dvojic.

Nejpočetnější startovní
pole měla Stříbrná pod-
kova, ke které nastoupilo
48 koní. Zde se po dre-
zuře ujala vedení Gabriela Adamcová na
SEBASTIAN (TJ Podorlicko Letohrad).
Dvojice zvládla výborně i terénní zkoušku,
ale o prvenství ji připravily dvě chyby na
parkuru a tak se musela jezdkyně spokojit
se třetí příčkou. Vítězem se tak nakonec
stala Radka Dvořáková s OSTER (JK
Cavalier Rynárec) před Patrikem Sukdolá-
kem na GOLDWIN (JK Korzár Humpolec).

Zlatou podkovu (9 startujících) vyhrál
systémem start cíl Petr Myška a FLUT (JO
Albert Stolany) před Jiřím Kornalíkem s GIN
FIZZ (JK Horymír Neumětely) a opět Rad-
kou Dvořákovou tentokrát s BEATRICE.

Ve dvouhvězdičkové úrovni kraloval
mezi šesti dvojicemi Lubomír Vrtek z Hor-
ních Heřmanic. Na DALLAS 1 zvítězil
a s DAVOS 1 obsadil i 3. příčku. Na druhé
místo se mezi něj vklínil Pavel Březina
a ELÁN 3. Ostatní viz výsledky.

Děti o evropskou kvalifikaci
Naše nejlepší jezdkyně na pony ve vše-

strannosti V. Příhodová (BALGIN FAST),
A. Pažoudková (LIPAN) a L. Příhodová (LA
QURIDA) se pokusily o splnění kvalifikace
pro ME pony při polském CNC Jaroszow-
ka, které se konalo 5.-6. května.

Vítězem první kvalifikace Zlaté podkovy se stal Petr Myška -
FLUT (Albert Stolany)

Nejobtížnější soutěž CIC** vyhrál Lubomír Vrtek na DALLAS 1
(Horní Heřmanice)

Veronika Příhodová a pony IBALGIN FAST
(JK PAM) zvítězili nejen při zahajovací vše-
stranosti úrovně -ZK-, ale i o týden později
v Bronzové podkově

Pardubice zahájily
Foto J. Bělohlav

Foto J. Bělohlav

Foto J. Bělohlav

V sobotu 21. dubna se v v areálu Karlových
Varů konal další ročník Memoriálu Václava
Holoty - Mattoni Cup. Na programu byly sou-
těže od -ZM- až do -ST- a v průběhu dne
zvládli pořadatelé přes 300 startů. K hlaví
soutěži -ST- nastoupilo osm dvojic a vítězství
si odnesl P. Záhoř na TIBETA. Radost však
panovala především ve stáji Bost Praha, jejíž
LICORI se v letošním dubnu vrátil na kolbiště
po téměř dvouleté zdravotní přestávce. Že
zatím vše vypadá dobře naznačuje i výborně
se rozvíjející forma tohoto koně, který s Nat-
hálií Crnkovou obsadil v -ST- 2. místo před
Ondřejem Nágrem na DOVER a PHILL.



SPORT REPORTÁŽE

-4-

Šampionátový Kincl
Moravský šampionát pokračoval třetím

kolem 1. května ve Frenštátě pod Radhoš-
těm a tomuto kolu dominoval Jiří Kincl
z Horymas Horní Město. Zvítězil jak v sou-
těži pětiletých (-ZL-) na CARCAR, ale
i v soutěži šestiletých (-L-), kde s GREY
ROSE vyhrál a na RENAISSANCE obsadil
i druhou příčku.

Maraton v Ostravě
Kolbiště Baníku Ostrava ve Staré Bělé

bylo 20.- 22.dubna vyhrazeno v pátek dru-
hému kolu Moravského šampionátu mla-
dých koní a o víkendu jarním skokovým
závodům.

Druhé kolo šampionátu mladých koní
přilákalo 100 (43 - 4 letých, 32 - 5ti letých
a 25 - 6ti letých) účastníků. Již 2. kolo
MŠMK prokázalo velkou oblibu soutěží
mladých koní. V kategorii čtyřletých (-Z-)
viděli diváci 23 bezchybných jízd. Všichni
„čistí“ byli umístěni ex equo na 1. místě
a finančně oceněni. Již na „na ostro“ závo-
dí pětiletí (-ZL-) a šampionátový parkur zís-
kal po rozeskakování Stakkatův hannover-
ský syn SATISFACTION II (Z. Žíla)
z Mustang Lučina. Šestiletí mají šampioná-
tovou soutěž -L- a po rozeskakování zvítě-
zil výborný Arrasův syn IRRAS (Arras)
s Lenkou Gladišovou (JK Gladiš).

Moravští chovatelé tak vlastní šampioná-
tovou soutěží prokázali iniciativu a jejich
zkušenosti po prvním roce budou jistě vel-
kou inspirací i pro chovatele ostatních regi-
onů. Uvidíme, zda získané zkušenosti
ovlivní i budoucí podobu soutěží KMK.

Sobotní a nedělní program v Ostravě
pak doplnili po dvou účastnících i jezdci
Polska a Slovenska. V sobotním -L*- se
představilo třicetdva startujících a zvítězila
domácí K. Kunčická na REZNAK.

V neděli pak program vyvrcholil soutěží
-ST-. Té předcházelo -L**- s 65 dvojicemi
a -S**- se 47 koňmi. Zde po rozeskakování
čtrnácti dvojic zvítězila Lenka Gladišová
s LASY 1 (JK Gladiš) před K. Sovjakovou
na GRANT∞S (Hřebčín Albertovec) a
P. Eimem s PUERTO RICO Fitmin (ZH
Tlumačov) třetí.

V -ST*- startovalo šestnáct dvojic a po
rozeskakování tří zvítězil Zdeněk Žíla s LE
PATRON (Stáj Mustang) před druhým
Jiřím Hruškou na CRYSTAL (JK Opava
Kateřinky). I třetí místo obsadil Zdeněk
Žíla, tentokrát na CARLOS před Davidem
Fialkou s CARDUCCI (oba Stáj Mustang)
a J. Mleczkem na LANDO (Polsko). -jge-

Májová cena
Frenštátu

Sobotní letní počasí a nedělní velké
ochlazení o víkendu 28.-29. dubna přivítalo
účastníky letošní Májové ceny Frenštátu
pod Radhoštěm. Do soutěží byla také zahr-
nuta kvalifikační -ZL a L*-  pro letošní olym-
piádu dětí a mládeže. Mezi dvanácti účast-
níky předvedla jediný bezchybný výkon
obou kol vítězka K. Flisníková na EURA
(JK Equiteam Flisník).

V hlavní soutěži Májové ceně -S**- se
představilo 39 startujících. Základní kolo
zvládlo osm dvojic bez penalizace. V roze-
skakování dokončil čistě jen Tomáš Bajnar
na DANIELA 2 a MÁTA 1 (Baník Ostrava).
Po poradě s trenérem se rozhodl neabsol-
vovat druhé rozeskakování, proto skončil
ex equo s oběma koňmi na prvním místě.
Třetí se umístil R. Doležal s CARINA AC
CALIGULA (Hřebčín Suchá). -jge-

Rudolfův
pohár

Čtyřmi soutěžemi spřežení
zahájila ve dnech 19.-22. dubna
mezinárodní sezónu na domácí
půdě i česká spřežení při CAI-
A v Kladrubech nad Labem. Na
startu se prezentovalo 82 spřeže-
ní a nejpočetněji byly zastoupeny
jednospřeží a dvojspřeží. Čes-
kým jezdcům přijeli do Kladrub
konkurovat i jezdci z Polska,
Německa, Norska, Rakouska,
Maďarska, Litvy, Dánska a Švý-
carska.

Přes masivní účast 26 českých
spřežení jsme se tentokrát vítěz-
ství nedočkali. Nejlepší umístění
pro české barvy získal v soutěži
čtyřspřeží domácí Petr Vozáb,
který skončil druhý za německým Ludwigem
Weinmayrem.

Ve dvojspřeží to pak byl Jaroslav Pavel
(Drnka - Kostelec) se třetím místem za
Maďarem Selyben Zsolt a Rainhardem
Burggrafem z Německa. Mezi jedničkami na
nás zbylo až páté místo zásluhou Tomáše
Bartáka (Barták), když vítězství do Polska
odvezl Bartolomiej Kwiatek a vítězství
v soutěži dvojspřeží pony získal Němec
Arndt Lorche. Naše Monika Pospíšilová
(Agape Praskačka) skončila na 4. místě.

Zdeněk Žíla - LE PATRON (Stáj Mustang)
zvítězil při Jarních závodech v Ostravě v -ST-

Nejlepší umístění pro české barvy vybojoval v Kladru-
bech n. L. Petr Vozáb

Poslední okamžiky života lipicánského hřebce TULIPÁNA

Smutná voda
Nejsmutnější okamžiky své závodní kari-

éry však prožíval Josef Hrouda. Ten měl na
samém konci maratonu, v sedmé vodní pře-
kážce, těžký karambol. Při pádu se jeho
náruční kůň TULIPAN XIV-24 dostal pod
druhého koně a přes pomoc všech okolních
pořadatelů a diváků se jej již nepodařilo
z pod hladiny vytáhnout živého. V první
chvíli vše nasvědčovalo tomu, že kůň upad-
nul po klopýtnutí o nerovný povrch pod hla-
dinou a karambol pochopitelně rozvířil vzru-
šené diskuze o příčině pádu koně. Směrem
k technickému delegátovi soutěže o regurél-
nosti překážky či směrem k jezdci s pouka-
zem na chybné vjetí do překážky. I když ve
světle následně zjištěných skutečností již
nejsou tyto diskuze důležité, i tak je tato
smutná epizoda zdviženým prstem pro
všechny stavitele tratí, i když prověření pře-
kážky pochybení pořadatele vyvrátilo.

Uhynulý lipicán pocházel z rumunského
hřebčína Fogaraš a do ČR byl importován

v roce 2001. Byl to jeden z velmi dobrých-
koní posledních let a jako lídr ve čtyřspřeží
se zúčastnil i MS v Keckemétu v roce 2004
a ČR reprezentoval i na DAP v Grevenu ve
dvojspřeží.

I když vše původně vypadalo na utopení,
následná pitva odhalila, že kůň uhynul na
selhání srdce při rozsáhlém infarktu. Soutěž
byla přerušena jen na velmi krátkou dobu
a i když pořadatelé velmi rychle stopy po smut-
né nehodě zahladily, zahajovací závody spře-
žení roku 2007 tak provázel nepříjemný stín.

Foto J. Gebauer

Foto R. Němcová



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-5-

Skutečně nabitý program měly skokové
závody v sobotu 21. dubna ve Zduchovi-
cích, v rámci kterých se konalo i první kvali-
fikační kolo atraktivního seriálu Volvo Auto
Hase Tour (-L**- na čas). Atraktivní v letoš-
ním roce především díky své atraktivní prv-
ní ceně, kterou je automobil Volvo C 30
v hodnotě přes 500 000,- Kč. Ten pochopi-
telně nechyběl ani při zahajovacím kole
a představil je jezdcům i divákům nejen
autor seriálu Václav Růžička, ale i ředitel
společnosti Volvo Hase Martin Veselý.
V letošním roce výrazně inovovaná pravi-
dla seriálu oproti loňskému roku již skuteč-
ně některému z účastníků podzimního finá-
le v Poděbradech (15. 9.) umožní stát se
majitelem tohoto vozu. První se však za

Auto Hase Volvo Tour 2007
volant vozu posadil další ze spoluautorů
celého projektu jezdec Jan Pilecký, který
vozidlo přivezl doprostřed kolbiště.

A tak nejen kvalitní zázemí zduchovického
areálu, jak pro jezdce tak koně, ale jistě
i první letošní Volvo Tour přilákalo k účasti
na závodech řadu jezdců. Pořadatelé tak
program pěti soutěží (-ZM- až -S-) s 250
starty zvládli skutečně jen tak tak za „světla“.

V první kvalifikaci Volvo Tour se bez-
chybně parkur stupně -L- podařilo zvlád-
nou 27 dvojicím a z nich nejrychlejší byla
Lenka Vachutková na VIOLA 6 z JO Dubic-
ko před Alešem Opatrným na
TINKA’S BOY (Hořovice).

I závěrečné -S**- se muselo jezdit na
čas a tentokrát si mezi 46 dvojicemi pořadí

Václav Růžička (vlevo) s ředitelem Volvo
Auto Hase Martinem Veselým

na prvních dvou místech Lenka Vachutko-
vá a Aleš Opatrný vyměnil i .  Aleš na
TINKA’S BOY zvítězil s náskokem více než
dvou sekund. Na třetím místě skončila
Kristýna Hnětilová (Havel Strýčice) na
VENEUR Jiřího Pecháčka. Ten poskytnul
této mladé jezdkyni svoji stájovou jedničku
kvůli zranění ramene, které nakonec vyústí
v operaci a vyřadí tak J. Pecháčka pravdě-
podobně z celé soutěžní sezóny 2007.



-6-

Sportovní 
kalendáfi

12.5. Praha D/L-ST
12.5. Přítoky ZM-L
12.-13.5. Páterov ZM-T, L**, S**, ST**
12.-13.5. Poděbrady ZM-S, L**, S**
12.-13.5. Heroutice ZM-ST, L**, S**, + pony
12.-13.5. Plzeň - Bory D/Z-S, MO-d, J, Y, Sen.
12.5. HostouňZ-L, L*
12.5. Liberec ZM-S
12.5. Litomyšl ZM-L
12.5. Drásov ZM-L, L*
12.5. Brno - Veveří D/Z-S
12.5. Přerov ZM-L, L**
12.-13.5. Hradec nad Mor. ZM-ST, ST** + pony
12.-13.5. Karlovy Vary - St. Role Z-ST, ST**
12.5. Dvoreček ZM-L
12.5. Okřešice ZM-L
13.5. Brno - Panská Lícha ZM-L, L*
13.5. Drásov V/A-D + paravoltiž
18.-20.5. Ruda Z-ZL, A/S OM-A1/2
18.-20.5. Pecínov C/CIC*/CCN*, OM - C (+pony)
18.-20.5. Ostrava - Stará Bělá L-T, L**, T** ČSP
19.-20.5. Praha Cís. Ostrov D/L-T
19.5. Nymburk Hořátev ZM-L
19.5. Mělník D/Z-L
19.5. Starosedlský Hrádek Z-L
19.5. Horky nad Jizerou ZM-L
19.-20.5. Stará Boleslav ZM-L, L**
19.-20.5. Zduchovice ZL-ST pouze pony
19.5. Tachov Z-ST, ST*
19.-20.5. Ústí nad Labem ZM-ST, OM - S - sen.
19.5. Sloup E/Z-S
19.5. Vestec Z-S, L*, S**
19.-20.5. Kolesa Z-S
19.5. Moravany D/Z-ST
19.5. Sobotín Z-L, L* + pony
19.5. Javor Hory ZM-ST, ST**
19.5. Kroměříž ZM-ZL
20.5. Třeština Háj D/Z-ST
20.5. Havlíčkův Brod Z-L, L**
25.-27.5. Šumperk C/CIC*/CCN*, 

CNC* + pony, OM- J, Y, sen
26.5. Praha Cís. Ostrov ZM-L + pony
26.-27.5. Přední Kopanina D/L-TT
26.5. Modřany V/A-D + paravoltiž
26.5. Přední Lhota Z-L
26.5. Dražka Z-S
26.-27.5. Kolín Z-ZL, ČSP - T**
26.-27.5. Heroutice

D/Z-L, OP, OM - d, J, Y, sen + pony
26.-27.5. Domažlice Z-ST, ST**
26.5. Liberec ZM-S
26.5. Židovice ZM-S
26.5. Kladruby n. Labem D/Z-S
26.5. Heřmanův Městec C/L
26.5. Brno - Žebětín ZM-L, L*
26.-27.5. Ostrava - Stará Bělá ZM-S, S*
26.5. Trojanovice Z-S, S*
26.-27.5. Mariánské Lázně D/L-T
26.5. Pravčice ZM-L, L*
26.5. Prostějov Z-S
26.5. Jiřice ZM-L
27.5. Trojanovice Z-ST pouze pony
27.5. Prostějov D/Z-S
29.5. Mariánské Lázně Z-L
29.5. Litomyšl Z-L

Halovým králem je Beat Mändli

Drezúrním závodům v Praze na Císařském
ostrově 21. dubna dominovala Hana Peli-
kánová. Ta na GUARDIAN ANGEL (foto)
nejprve zvítězila v úrovni -S- (s WORLD
WILLY obsadila 3. místo) a na RICCO
vyhrála obě nejtěžší soutěže St. Georg
a IM I Kür.

První KMK 
V Praze na Císařském ostrově se v úterý

1. května rozeběhnul další ročník soutěží KMK.
Komisař Vladimír Hruška posuzoval v prvním
kole 31 čtyřletých (odděleně 15 klisen, 16
hřebců), 33 pětiletých (21klisen, 12 hřebců)
a 27 šestiletých (společně). Viz výsledky.

Superliga zahajuje
V pátek 11. května se ve francouzském

La Baule rozeběhne další ročník seriálové
soutěže nejlepších národních skokových
družstev světa Superliga. Mezi nejlepších
osm týmů světa letos patří Německo, USA,
Nizozemí, Francie, Švýcarsko, Velká Britá-
nie, Švédsko a belgický tým letos vystřídal
Irsko.

Další kola letošního ročníku Superligy se
budou konat 25. května v Římě, 1. června
v St. Galenu, 22. června v Rotterdamu,
5. července v Cáchách, 27. července
v Hicksteadu, 10. srpna v Dublinu a finále
proběhne 16. září v Barceloně.

Finále Světového Poháru se odjezdilo
19.-22.dubna v Las Vegas (USA).

Na startu se představila čtyřicítka jezdců ze
čtrnácti zemí, ale snad kromě dvou Mexičanů,
včetně neúnavného saudského prince Abdul-
laha, samé známé tváře. Největšími favority
byli, třetí ze Světových her Meredith Michaels-
Beerbaum, obhájce loňského halového prven-
ství Marcus Ehning, na domácí půdě i druhá
z MS Beezie Madden a suverénní vítěz zápa-
doevropské kvalifikace Christian Ahlmann.
V hale pro 12 000 diváků, stavěl velmi dobré
parkury Brazilec Guillherme Jorge.

První kolo bylo jako tradičně honební ská-
kání. Zajímavý parkur, s několika technickými
distancemi, po vzrušujícím průběhu, zvládl
nejlépe domácí McLain Ward na 12leté belgic-
ké klisně SAPPIHIRE(Darco), před riskujícím
Marcusem Beerbaumem na 15leté klisně
LEENA(Lord Liberty). Těsně třetí byl Marcus
Ehning na 15leté holštýnce GITANIA(Capitol
I), čtvrtá skončila švýcarská naděje Steve
Guerdat, s belgickým hř. TRESOR V(Pappili-
on Rouge). Pátou příčku si zajistil Alois Poll-
mann-Schweckhorst na 15leté holštýnce
CANDY(Coriall), šestý byl Christian Ahlmann
se svojí jedničkou CÖSTER(Calato). Už první
kvalifikace znamenala konečnou pro jednu
z domácích favoritek, Beezie Madden na
12letém holandském val. AUTENTIC, když po
hrůzostrašném pádu do oxeru s malou vodou
byla ze soutěže vyloučena. Obdobně dopadli
Michael Whitaker (GBR) a Patrick Mc Entee
z Belgie. Spokojen nebyl ani Rodrigo Pessoa
(BRA) s 11letým francouzským valachem
OASIS (Dollar dela Pierre), který po dvou chy-
bách obsadil až 37. příčku a do další soutěže
už nenastoupil. Po nepřesvědčivém výkonu
nepokračoval ani Holanďan Albert Zoer.

Druhé dějství, klasickou „stopětapadesátku“
překonalo bez chyby 8 účastníků. Rozeskako-
vání nejlépe zvládla top favoritka Meredith
Michaels-Beerbaum s hanoveránem SHUT-
TERFLY(Silvio I), o půldruhé vteřiny byl
pomalejší Beat Mändli na 11letém francouz-
kém val. IDEO DU THOT(Arioso du Theillet),
o další vteřinu před Marko Kutscherem na hol-
štýnu CASH(Carthago). Čtvrtý skončil Steve
Guerdat na TRESOR V, pátý Holanďan Leo-
pold van Asten na 14leté VDL GROEP FLE-
CHE ROUGE(Papllion Rouge), šestá Austra-
lanka Edwina Alexander na 16leté ISOVLAS
PIALOTTA(Pilot). Sedmou a osmou příčku
obsadili domácí, Margie Engle na 13letém
synovi famózního Jus de Pome HIDDEN
CREEK’S QUERVO GOLD a Schuyler Riley
na 17 letém KWPN ILIAN(Zuidhorm).

Do dvokolového finále postupovala Mere-
dith Michaels-Beerbaum a Steve Guerdat
s nulou, Beat Mändli měl jeden bod, Leopold
Van Asten (NED) dva body, Marco Kutscher
a Mclain Ward tři, Markus Beerbaum čtyři
body Marcus Ehning pět. Alois Pollmann-Sch-
weckhorst Christian Ahlmann a Schuyler Riley
šest bodů. Bodové rozdíly byly minimální
a v jedné chybě bylo 7 jezdců, ve dvou chy-
bách dokonce 12. V prvním parkuru startovalo
28 jezdců, ve druhém už jen nejlepších 18.

Už první kolo bylo velice obtížné a jenom
pět jezdců ho dokázalo překonat bez trest-
ných bodů. Nulou si pomohl mladý Němec
Daniel Deusser na 11letém hř. AIR JORDAN
Z(Argentinus) a naději na obhajobu ještě živil
Marcus Ehning. Naopak naprostou pohromu si
prožila Meredith Michaels-Beerbaum, když po
bezchybném průběhu spadla na třetím skoku
před cílem a byla ze soutěže vyloučena.

Steve Guerdat přes jedno shození zůstal
s jednobodovým náskokem ve vedení. Na
posledním skoku udělal chybu i Beat Mändli
a zařadil se na druhou a třetí příčku vedle
Marcuse Ehninga, čtvrtý byl v tu chvíli Marko
Kutscher a pátý Markus Beerbaum, šestý
Christian Ahlmann.

Druhé kolo si obtížností s tím prvním nijak
nezadalo a trestných bodů přibývalo. Úžasný

výkon z prvního kola zopakoval Daniel Deu-
sser , který jako jediný finalista byl čistý
na obou parkurech. To ho katapultovalo
z jedenáctého na konečné druhé místo. Mar-
cus Beerbaum shodil jenom jednou a to stači-
lo na konečnou třetí příčku. Nedařilo se
M. Ehningovi, který přidal ještě dvě shození
a ze snu o obhajobě zbylo jen konečné páté
místo. Velmi disciplinovanou jízdu předvedl
Beat Mändli a bezchybným výkonem se ujal
vedení. Poslední startující, 24letý Steve Guer-
dat neunesl tíhu okamžiku, udělal dvě chyby
a skončil současně třetí.

Zvítězil tedy Beat Mändli (SUI) na IDEO DU
THOT (5), druhý byl Daniel Deusser (GER) na
AIR JORDAN Z (11), současně třetí Steve
Guerdat (SUI) TRESOR V a Marcus Beer-
baum (GER) na LEENA (12), pátý Marcus
Ehning (GER) na GITANIA (13), šestý součas-
ně Alois Pollmann-Schweckhorst (GER) na
CANDY a Christian Ahlmann (GER) na CÖS-
TER (14), osmý současně Marko Kutscher
(GER) na CASH a McLain Ward (USA) na
SAPPIHIRE (15).

Na prvních osmi příčkách se umístilo šest
Němců a dva Švýcaři. Z naší středoevropské
ligy ve finále startovali dva Poláci. Krzysztof
Ludwiczak na HOF CHRESTAKENS QUAMI-
RO obsadil konečné 33. a Lukasz Jonczyk na
RITUS 34. místo.

Beat Mändli se narodil roku 1969. Jezdit
začal jako desetiletý a jak sám říká: „Můj otec
choval koně a doma jsme jich měli padesát.
Proto jsem musel jezdit. Mně to ale bavilo
a tak jsem u toho zůstal.“ Je dlouholetý pří-
slušník nejužší světové špičky. Dvojnásobný
účastník OH, třikrát byl na ME i MS. Aktuální
světová jedenáctka. Jezdil několik nezapome-
nutelných koní. City Banking, Pozitáno, Gryfi-
no, Indigo IX. Jako junior startoval také na
CSIO Praha.

V Las Vegas proběhlo současně i drezurní
finále. V GP KÜR zvítězila Isabell Werth
(GER) na 11letém WARUM NICHT (Weltmey-
er)(84,250), druhá skončila Imke Schelekens-
Bartels (NED) na 13leté SUNRISE (Singular
Joter) (77,950), třetí Steffen Peters (USA) na
17letém FLORIANO (Florestan I) (77,800),
čtvrtá Kyra Kyrklund (FIN) na MAX (Master
850) (77,500), pátý Jan Brink (SWE) na BRI-
AR (Magini) (76,450)

Podrobné výsledky jsou na  
www.worldcuplasvegas.com

Václav Dvořák



- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Nabízím výrobu 
venkovních a vnitřních boxů, okna, vrata, žlaby, přístřešky, parkurové překážky, kotce pro psy atd.

Pronájem turnajových boxů. Tel: 728 162 407

Prodej sena, slámy,
včetně dopravy. Mělník.

Tel.: 777 234 448

Výsledky
Oprava Praha - Císařský ostrov

14.4. stupň. obt. do 120 cm + žolík (75)
1. Kincl - GREAY ROSE (JO Horynas), 2.
Chudyba - FELICITAS (JO Srnín), 3.
Navrátil - LARAMIS (Navrátil)..

Pardubice 14. - 15. 4. -ZK- pony (13)
1. Příhodová - IBALGIN FAST (JK PAM),
2. Mazalová - ANGELIKA 6 (JK PAM), 3.
Příhodová - LA QUERIDA (JK PAM),
-ZK- (43) 1. Dvořáková - MAIRO (Cavali-
er Rinálec), 2. Vacuška - RED RIEWER
(TJ Equi klub Třebíč), 3. Slavík - MIKU-
LÁŠ (JK MZLÚ Brno), -Z- (37) 1. Chvojka
st. - GOYEN (Chvojka Stolany), 2. Vrtek
L. - BEUTY/ČERNÝ (Horní Heřmanice),
3. Falta - KOFILA (JPS Borovinka)

Loštice 15. 4. -pony 70/80 cm- (6) 1.
Šrámek - GIOM 1 (JO TJ Primátor Lito-
myšl), -ZL- (27) 1. Mohelníková - HELIA 1
(JO Stáj Mohelníková), -dvouf. sk. 80/90
cm - děti a junioři (22) 1. Šrámek - HELA
H Strojmotiv (JO TJ Primátor Litomyšl), -
dvouf. sk. 80/90 cm- (23) 1. Kratochvílo-
vá - GULLIVER (JK BEKA Loučka), -
dvouf. sk. 90/100 cm- (42) 1.
Kratochvílová - GULLIVER (JK BEKA
Loučka), -dvouf. sk. 90/100 cm- děti
a junioři (29) 1. Pešková - GRAM 1
(Občanské sdr. Bonanza).

Pardubice 20.-22. 4. Zlatá podkova,
CNC** (6) 1. Vrtek L. - DALLAS 1 (Horní
Heřmanice), 2. Březina - ELÁN (JK Čes-
ký Dvůr), 3. Vrtek L. - DAVOS 1 (Horní
Heřmanice), Zlatá podkova (9) 1. Myška
- FLUT (Albert Stoalyn), 2. Kornalík -
GINN FIZ (Horymír Neumětely), 3. Dvořá-
ková - BEATRICE (Cavalier Rynárec),
Stříbrná podkova (48) 1. Dvořáková -
OSTER (Cavalier Rynárec), 2. Sukdolák -
GOLDWIN (Korzár Humpolec), 3. Adam-
cová - SEBASTIAN (Podorlicko Leto-
hrad), Stříbrná podkova (27) 1. Příhodo-
vá - IBALGIN FAST (JK PAM), 2.
Kvapilová - QUINT 1 (Hřebčín Kubišta),
3. Příhodová - ROROK (JK PAM).

Mažice 21.4. -ZM- mladí koně (32) 1.
Horký - KAMELOT (Tandem Dubenec),

dvouf. sk. 100/110 cm (74) 1. Navrátil -
BROOKE (Stáj Tomáš Navrátil), -ZL- (62)
1. Papoušek K. - ALTAJE (JO Srnín), 2.
Horký - AMALTEA (Tandem Hubenec), 3.
Mayer - CONSTANCE (Ohrazenice), -
L**- (34) 1. Mayer - MAMBA (Ohrazeni-
ce), 2. Horký - AMALTEA (Tandem Hube-
nec), 3. Tomaidesová - SONET
(Louňovice).

Děčíně - Libverda 21.4. dvouf. sk.
100/110 cm 1. Holotíková - PAOLA (TJ
Bořeň Svinčice), -ZM- 1. Řimnáčová -
HORYMÍR (Bon Equi Klub Louny), -Z- 1.
Pavlíčková - TRAUTUNBERG (Stáj dvůr
Zidovice), post. obt. do 120 cm 1. Dietl -
LIMIT (JS Javorník), -L**- 1. Vávra -
DAMIA (TJ Bořen Svinčice), 2. Hassová -
CONDÉ (TJ JO Nisa Jablonec), 3. Vávra
- DUNA 2 (TJ Bořen Svinčice).

Praha - Císařský ostrov 21.4. drezu-
ra -L 0- (11) 1. Zeusová - CORRADO AZ
(JS Císařský ostrov), JU 06 (13) 1. Peli-
kánová - GUARDIAN ANGEL (DS Peli-
kán), 2. Neumannová - EDIE (PJK Gabri-
elka), 3. Pelikánová - WORLD WILLY
(DS Pelikán), St. Georg (9) 1. Pelikánová
- RICCO (DS Pelikán), 2. Sigismondi -
BONHEUR (JS Cís. Ostrov), 3. Střebáko-
vá - TEREZA 3 (Iluze Makotřasy), IM
I Kür 1. Pelikánová - RICCO (DS Peli-
kán), 2. Sigismondi - BONHEUR (JS Cís.
Ostrov), 3. Střebáková - TEREZA 3 (Iluze
Makotřasy).

Brno-Veveří 21.-22.4. -ZM- ml. koně
(12) 1. Kuřítková - MONTE CARLO (JK
SKP Kometa Brno), dvouf. sk. 100/110
(42) 1. Lidmila - CIRTA (TJ Moravan
Brno), -ZL- + finále (43) 1. Lidmila - CIR-
TA (TJ Moravan Brno), -L**- (38) 1. Šou-
pal - CORNADA (SK Olympia Pardubice),
2. Wild - SAMBIA (SK), 3. Borčiš - TAN-
COSNO (SK), -S**- (25) 1. Borčiš - TAN-
COŠNO (SK), 2. Staňová - NIKOL 1 (JS
Fresta), 3. Štangelová - NERLITA (SK),

dvouf.sk. 100/110 (30) 1. Přibyl - LAN-
DHARD (Arcus Enqineering), -ZL- (25) 1.
Lidmila - CIRTA (TJ Moravan Brno), -L*-
(25) 1. Zelinková - QUITO (SK), -L**+S**-
(9) 1. Staňová - NIKOL 1 (JS Fresta), 2.
Mráčková - ATOS (JK MaHU), 3. Sojka -
TANGO 4 (Mor.zem.hřebčín), -S**- (10)
1. Toth - ESEJ (JS Fresta), 2. Aberl -
GRANDUS (JK Aberl), 3. Beliga - VAN se
NAREOS (SK), post. obt. do 140 1. Toth
- ESEJ (JS Fresta), 2. Zelinková - CYRA
(SK), 3. Oucký - CANTOS (SK).

Ostrava-Stará Bělá 20.4. - Moravský
šampionát mladých koní -2.kolo, všechny
skupiny přístupné hřebcům, klisnám
i valachům. -Z-čtyřletí (43) 1.ex equo 23
koní, -ZL- pětiletí (32) 1. Žíla - SATIS-
FACTION II (Stáj Mustang), 2. Hlaušek -
IDEÁL 2 (JK Šilheřovice), 3. Fialka - AL
CAMPO (Stáj Mustang), -L*- šestiletí (25)
1. Gladišová - IRRAS (JK Gladiš), 2. Žíla
- EIBISCH II (Stáj Mustang), 3. R. Doležal
- AC Bevar (Hřebčín Suchá).

Ostrava-Stará Bělá 21.-22.4. Jarní
závody -ZM- děti (8) 1. Nedělová - ELSA
4 (JK Cento Bruzovice), -ZM- 4-5letí (14)
1. Zuvač - HEKTOR 2 (JK Steally Opa-
va), -Z- děti (13) 1. Orlovová - ALEDA (JK
Baník Ova), junioři (30) 1. Brátová - GRA-
MIS (JK Baník Ova), koně 1. rokem (22)
1. Živníčková - TORNADO 7 (Hradec
n.Mor.), ostatní (30) 1. Machutová - GER-
DA DK LIBREX (Epona Jistebník), -ZL-
děti a junioři (36) 1. Solková - JENY (Vel-
ká Polom), ostatní (63) 1. Chládková -
NORMAN (SZeŠ Lanškroun), -L*- (32) 1.
Kunčická - REZNAK (Baník Ova), 2.
Hentšel - ADRIAN A (Baník Ova), 3. Kub-
rická - CY/ŘIŠ (SS Kubrický),-L**- (24) 1.
Mleczko - LANDO, 2. Mleczko - ROCKY
(oba Polsko), 3. Sovjaková - GRAN-
T∞S (Hřebčín Albertovec), -ZL-junioři
(14) 1. Strnadlová - MARION 3 (SKL Tro-
janovice), ostatní (25) 1. Klus - COLORA-

DO (Dřevěný dvůr Baška), -L**- (65) 1.
Chládková - NORMAN (SZeŠ Lan-
škroun), 2. J. Zwinger ml. - TUDOR (JK
Opava Kateřinky), 3. Urbanský - ALITA
FAU (JK B.U.K. Opava),-S**-(47) 1. Gla-
dišová - LASSY 1 (JK Gladiš), 2. Sovja-
ková - GRANT∞S (Hřebčín Albertovec),
3. Eim - PUERTO RICO Fitmin (ZH Tlu-
mačov), -ST*- (16) 1. Žíla - LE PATRON
(Stáj Mustang), 2. Hruška - CRYSTAL
(JK Opava Kateřinky), 3. Žíla - CARLOS,
4. Fialka - CARDUCCI (oba Stáj
Mustang), 5. Mleczko - LANDO (Polsko).

Pardubice 20-22. 4. všestranost -
CNC**- (6) 1. Vrtek - DALLAS 1 (JK při
SOUZ Horní Heřmanice), 2. Březina -
ELÁN 3 (JK Český dvůr), 3. Vrtek -
DAVOS 1 (JK při SOUZ Horní Heřmani-
ce), -Bronzová podkova- (27) 1. Přího-
dová - IBALGIN FAST (JK Pam), 2. Kva-
pilová - QUINT 1 (TJ Hřebčín Kubišta), 3.
Příhodová - ROKOK (JK Pam), -Soutěž
nadějí- (27) 1. Pospíšilová - BIBA CLAS-
SY (JS Kolesa), 2. Vereš - KALIF 3 (JK
při SOUZ Horní Heřmanice), 3. Tvarůžek -
DIANA 25 (JK Flamenco), -Stříbrná pod-
kova- (48) 1. Dvořáková - OSTER (JK
Cavaliér Rynárec), 2. Sukdolák - GOLD-
WIN (JK Korzár Humpolec), 3. Adamcová
- SEBASTIAN (TJ Podorlicko Letohrad), -
Zlatá podkova- (9) 1. Myška - FLUT (JO
Albert Stolany), 2. Kornalík - GIN FIZZ (JK
Horymír Neumětely), 3. Dvořáková - BEA-
TRICE (JK Cavalier Rynárec).

Zduchovice 21.4. -Z- pro koně 1. a 2.
rokem, děti a junioři (34) 1. Vachutka -

Kateřina Bardonová na SARKON
KINSKÝ (JS Bardonová - sedlář-
ství Hauzr) se při dvoufázovém
skákání 110/120 cm ve Zducho-
vicích umístila na 2. místě

Pocta koním
Pokud budete mít cestu do

východních Čech, zastavte se
na zámku ve Slatiňanech, kde
byla v sobotu 28. dubna zahá-
jena výstava s názvem Pocta
koním 2007. Vernisáž výstavy,
která obsahuje obrazy jezdky-
ně Natálie Roučkové a sochy
Moniky Havlíčkové zahájil ředi-
tel Hipologického muzea Jaro-
slav Havlíček a tvorbu předsta-
vil grafik a ilustrátor Pavel
Roučka.

Výstava Pocta koním 2007
bude na zámku ve Slatiňanech
do 27. června.

Jezdecká společnost Ctěnice
Praha 9-Vinoř

p ř i j m e
● muže na kombinované místo ošetřovatel - noční
hlídač. Dobré platové podmínky, ubytování možné.

Tel.: 603 517 242, 775 190 813
e-mail: info@jezdec.cz

www.jsctenice.cz



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242, Fax:
286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ilona Neumannová. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-, Opava,
E. Nesňalová -nes-, Brno, P. Loudová -lou-, V. Dvořák -dvoř-, R. Habásková, L. Sieger, M. Kůstková, J. Bělohlav, Z. Šedá, M. Svozil,
J. Formandl, V. Jáchimová. Tem. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt
Praha č.j. NP 2893/1994 ze dne 20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o., grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Výsledky
GRAF LIVIO (TJJ Pegas), dvouf. sk.
100/110 cm (77) 1. Motyguine - LADY
M (JK Všetice), dvouf. sk. 110/120 cm
(94) 1. Krulichová - NIKOLA 10 (JO La-
Bohéme Zduchovice), 2. Bardonová -
SARKON KINSKÝ (JS Bardonová - sed-
lářství Hauzr), 3. Luža - COLOMBO -
S (Jezdecká stáj Schneider), -L**- (94) 1.
kolo Volvo Autohase Tour 2007 (94) 1.
Vachutková - VIOLA (JO Dubicko), 2.
Opatrný - MARKET TINKA’S BOY (JS
Opatrný Hořovice), 3. Štochlová - TUNIKA
(J.S.Hejdov), -S**- Dubnová cena Vltavy
(46) 1. Opatrný - MARKET TINKA’S BOY
(JS Opatrný Hořovice), 2. Vachutková -
VIOLA (JO Dubicko), 3. Hněti lová -
VENEUR (Stáj Havel Strýčice).

Frenštát p.R. - Májová cena 28.-
29.4. -ZM- děti (10) 1. Martynková -
FANY 6 (Komorní Lhotka), koně 4 a 5letí,
prvním rokem (18) 1. Zuvač - HEKTOR 2
(Steally Opava), -Z- děti a junioři (38) 1.
Všolková - MALAGA 1 (Frenštát p.R),

koně 4 a 5ti letí (24) 1. Olšák - CHEOPS
(Hřebčín Albertovec), ostatní (29) 1.
Kopiš - PAMELA 10 (Frenštát p.R.),
dvouf.sk. 110/120 cm (71) 1. Strnadová
- EURA 1 (SKL Trojanovice), 2.M. Hruška
- GRADARCO (Opava Kateřinky), 3.
Olšák - OKTAVA 1 (Hřebčín Albertovec),
Letní olympiáda děti a mládeže -ZL+L*-
(12) 1. Flisníková - EURA (Equiteam Flis-
ník), 2. Janská - LERY (Horymas Horní
Město), 3. Flisníková - UNIE 3 (Equiteam
Flisník), -L*- 1. Vaníčková - GRAND BOS,
2. Vaníček - GAZIK-A (oba Hermelín klub
Nový Jičín), 3. Dzimasová - VITARA
(Baník Ova), stup. obt. do 120 cm (51)
1. Kubrický - ŠEJLA (SS Kubrický), 2.
Kopišová - BALET (Frenštát p.R.), 3.
Konvička - AMOR 8 (Baník Ova), Májová
cena -S**- (39) 1.ex equo  Bajnar -DANI-
ELA 2 a MÁTA 1 (Baník Ova), 3. R. Dole-
žal - CARINO AC CALIGULA (Hřebčín
Suchá).

Třeština - Háj 28. 4. drezura -P 5- (6)
1. Havlíčková - TIM (JK Jen pro radost), -
Z 1- (20) 1. Šedá - GROT (JK Ideas), -
Z 3- (16) 1. Turčynová - ROMEO Para-
gan (JK Azavero), DD 03 (11) 1.
Smékalová - SALINA (Smékal), DJ 03 (7)
1. Galatíková - CASABLANKA 1 (Galatík
Těšánky), JÚ 06 (9) 1. Dvořáčková -
ZIFAN (Vors), JD 06 (6) 1. Dvořáčková -
ZIFAN (Vors).

Nymburk - Komárno 28.4. -ZM- děti
(13) 1. Šimáčková - NOBLESS (JK
Komárno), -ZM- 4. a 5.letí (18) 1. Vebero-
vá - CITARIA (JS Hubert Přítoky), -Z-
koně 1. a 2. rokem (29) 1. Švec - CALIO-
PE (Švec), -Z- (63) 1. Bureš - OCEANIE
(JK Vacek), -ZL- (52) Bleha - ANTHÉ (JK
Dolany)

Stará Boleslav 28.-29. 4. stupň. obt.
do 120 cm (39) 1. Krátká - CONCORD
49 (La Boheme Zduchovice), -L**- (64) 1.
Krulichová - HORSE AND MORE CATA-
NI (La Boheme Zduchovice), 2. Pejosová
- LEANDRA Karsit (Karsit), 3. Sloup -
BORGIO (Lysá n.L.), -S**- Memoriál L.
Jandourka (66) 1. Bartošová - TULAMO-
RE DEW (JK Černožice), 2. Černohorský
- FERNET 1 (JK Sloupnice), 3. Vondrá-
ček - ARGON 1 (Vondráček), -ST**- (30)
1. Papoušek J. - LA KALETTA-T (JK Tar-
pan), 2. Hynek - TAJNÁ Interkonix (Úho-
ličky), 3. Damborská - LUKÁŠ 7 (Equest),
4. Chelberg - BEACH GIRL (JS Cís. Ost-
rov), 5. Papoušek J. - CALANDRO (JK
Tarpan), -Z- 4.-5.letí (15) 1. Charvátová -
RYZLINK 1 (Strážiště), dvouf. sk.
100/110 cm (71) 1. Drahota - ALMA 3
(JK Artemis), -ZL- (81) Gladišová -
IRRAS (JK Gladiš), -L*- (36) 1. Chýle -
DILONA (Stáj Chýle), 2. Pospíšilová -
OLYMPIA (JS Dražice), 3. Gladišová -
DOLENTON (JK Gladiš).

Praha - Císařský ostrov 1. 5. KMK -
Z- 4leté klisny (15) 1. KASIOPEA - Vese-
lovská (Zámek Vilémov), 4letí hřebci (16)
1. CARANO-T - Papoušek J. (JK Tar-
pan), -ZL- 5leté klisny (21) 1. ZARA 2 -
Studnička V. (Zájezd), 5letí hřebci (12) 1.
ILČI 4 - Mašek (Dajbych), -L- společně kl.
+ hř. (27) 1. KIRA 1 - P. Doležal (Vondrá-
ček), 2. AHORN-T - Roučková (JK Tar-
pan), 3. PAŘÍŽ - Papoušek K. (JO Srnín).

Frenštát p.R. 1.5. Moravský šampio-
nát mladých koní (MŠMK) - 3.kolo -Z-
čtyřletí (48) 1. ex equo 16 koní, -ZL- pěti-
letí (38) 1. Kincl - CARCAR (Horymas
Horní Město), 2. Bajnar - CAMORRA
(Baník Ova), 3. Klus - HUCKLEBERRY
(Dřevěný dvůr Baška), -L*- šestiletí (24)
1. Kincl - GREY ROSE, 2. Kincl - RENA-
ISSANCE (Horymas Horní Město), 3. Str-
nadlová - Atlanta 12 (SKL Trojanovice)

Sezóna byla zahájena 28. dub-
na i na kolbišti v Nymburce
Komárně a v soutěži -Z- zvítězil
Otakar Bureš ml. na OCEANIE
(na snímku se svým otcem)


